
不正アクセスによる個人情報の流出可能性についてのお詫びと重要なお知らせ 

 

 

関係者様各位 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が運営するメディアのデータベースサーバに対して、6 月 2 日に外部から何者

かによる不正アクセスがあり、会員様の個人情報が流出した可能性のあることが判明いた

しました。 

 

経緯と対応について、下記のとおりご報告いたしますとともに、 

お客様をはじめ関係者の皆様に多大なご迷惑・ご心配をお掛けしますことを 

深くお詫び申し上げます。 

 

 

1. 経緯 

 

6 月 3 日、外部からの不正なアクセスと思われる痕跡を確認したため、 

調査を開始いたしました。同日、下記不正アクセスがあった事が判明致しました。 

 

●6 月 2 日にデータベースサーバへの不正アクセスがあったことが認められました 

●外部のサーバから、データベースサーバの脆弱性を利用して、 

 直接データベースサーバに不正アクセスされました 

 

 

2．不正に閲覧・入手された可能性があるお客様情報 

 

「会社名」「部署名」「役職名」「氏名」「メールアドレス」 

「電話番号」「住所」「会員専用パスワード」等のご登録いただいている会員情報 

 

 

3.現在の状況と今後の対応策について 

 

現在、所轄警察署・弁護士への報告・相談を継続的に実施するとともに 

今回の不正アクセスによる被害の状況、漏洩の範囲など、 

事実関係について詳しい調査を行っております。 



今後、新たな事実が分かり次第、随時、ご報告または公表いたします。 

 

本件の原因となったセキュリティの脆弱性が認識された問題箇所につきましては、 

専門家のアドバイスを受けながら既に対策を講じ、 

今後、同様の事態が発生しないことを確認しております。 

 

今回の事態を真摯に受け止め、お客様情報の管理体制について、 

より強化・徹底を図り、再発防止と信頼の回復に努めてまいります。 

 

また、本件を受けまして二次被害を避けるために会員 ID、パスワードをお持ちの会員の皆

様には、ログインパスワードを全て変更させていただきます。パスワードは別途メールに

て送付させていただきますので、何卒ご了承のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

2014 年 6 月 4 日 

ターゲットメディア株式会社 

代表取締役 佐竹 正臣 

 

  

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

本件に関してのお問い合わせは下記までお願い申し上げます。 

ターゲットメディア株式会社 

TEL：03-5312-6833 （担当：鈴木／松原) 

受付時間：9：30～21：00 

 


